
Falenderime nga Z. Manfred Warda

Të dashur Kolegë , 

Mbërrita mirë në Gjenevë pas mikpritjes së shkëlqyer dhe pas Kongresit  impresionues dhe të
suksesshëm në Elbasan. Ju lutem, në këtë drejtim, të përcillni falenderimet e mia dhe urimet e
mia përsëri për presidentin Kalaja. Më bëri të lumtur rizgjedhja e tij si President dhe unë jam i
sigurt se do të ketë progres të vazhdueshëm nën udhëheqjen e tij në të ardhmen. Ju lutem të
falënderoni atë dhe Sindikatën përsëri që më bëtë mua një anëtar nderi. Për mua ajo është si
një çmim Nobel. Më bën të ndihem shumë krenar  ky nderim dhe të jem i lidhur me Sindikatën
krenare të Minatorëve të Shqipërisë. Edhe pas daljes në pension nga pozicioni im
ndërkombëtar  unë do të ndjek nga afër zhvillimet në Shqipëri. Të gjitha urimet e mia më të mira
për një të ardhme më të mirë dhe të suksesshme i shkojnë Presidentit Kalaja dhe SPMSH.
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Falenderime nga Z. Manfred Warda

  

  

Dear Colleagues,  

  

I have arrived well to Geneva after enjoying the excellent hospitality and following the
impressing and successful congress in Elbasan. Please, in that regard, convey my thanks and
my congratulations again to President Kalaja. It made me happy that he has been re-elected as
President and I am sure there will be continuing progress under his future leadership. Please
thank him and the union again for making me an honorary member. For me it is like a
Nobel-price. It makes me very proud to be honored like that and be linked to the proud union of
mineworkers of Albania. Even after retirement from my international position I will care to follow
developments in Albania very closely. All my best wishes for a good and successful future go to
President Kalaja and the SPMSH.

  

With best regards and all good wishes

  

Manfred
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